深圳市宝安区疾病预防控制中心
（深圳市宝安区卫生监督所）

关于举办国家级继教项目职业病防治
新理论与新技术研讨班的通知

各相关单位：
[bookmark: _GoBack]为提高职业病防治水平，切实做好各项工作，有效降低职业病发病率，确保劳动者身体健康，深圳市宝安区疾病预防控制中心（区卫生监督所）决定举办一期以职业病防治新理论与新技术为主要内容的研讨班。该研讨班为国家级继续教育Ⅰ类学分项目（项目编号：2025-12-01-009(国)，6分），将采取理论与案例分析相结合的模式，邀请职业卫生领域多位知名专家教授做主题授课，现将会议有关事宜通知如下：
1. 会议时间
2025年6月25日～27日。
二、会议地点
本次培训采取线上线下结合的方式举办。
线下培训：深圳市宝安区恒丰海悦国际酒店（地址：深圳市宝安区80区宝民二路127号）。
线上培训：另行通知。
三、会议内容
	时间
	内容
	授课老师

	6月25日

	9:00-9:15
	开幕式
	中心领导

	9:15-11:15
	国内外职业病防治法律法规标准等新进展概述
	李  涛

	14:00-16:00
	深圳市重点行业职业病危害特征与识别新要求
	周  伟

	16:00-18:00
	2025年ACGIH化学物阈限值的新变化
	翁少凡

	6月26日

	9:15-11:15
	我国尘肺病发病特点与防治新技术
	陈卫红

	14:00-16:00
	有机溶剂危害与防控新进展
	朱志良

	16:00-18:00
	粉尘职业暴露的精准评估
	李旭东

	6月27日

	9:00-10:30
	宝安区职业病发病谱新构成与职业病防治帮扶经验介绍
	王丽华

	10:30-11:30
	噪声危害与个体防护用品的选取
	戴志腾

	11:30-12:00
	个体防护用品的正确佩戴与使用新要求
	冯  晶

	14:00-15:30
	有机溶剂组分分析检测新技术与新要求
	尹江伟

	15:30-17:00
	急性职业中毒检测新技术
	赵凌国

四、培训对象
从事职业病防治工作人员。
五、其他事项
（一）本次培训班不收培训费。宝安辖区内学员须参加线下培训，统一安排用餐，学员的住宿及交通费自理，宝安辖区外学员可参加线上培训。
（二）本次培训纳入国家级继续医学教育项目，对全程参加培训者授予继续医学教育I类学分 6分，请按要求录入学分卡号。
（三）根据有关规定和要求，每天上课需签到，授课结束后学员扫描二维码填写培训调查问卷。
（四）学员请于2025年6月20日前扫描附件1的二维码进行报名。具体线上培训途径通过报名邮件反馈通知。
（五）会务联系人：黄小丹、王丽华，联系电话：0755-27870772。

附件：1.培训报名登记指引

                  深圳市宝安区疾病预防控制中心
（深圳市宝安区卫生监督所）
                        2025年6月10日
附件1

[image: 5f3795ee85c01b9cdf8cac7255933f4]

报名方式：请用手机打开微信，扫描上面二维码，填写报名表完成培训班报名。

— 1 —

image1.jpeg
2025 [E| RN H R
s B e FIEIe STk
AT

KiZE R385